
D ruhé místo v O stravě posouvá Rakovník vzhůru tabulkou I

Druhé kolo bylo pro rakovnické hráče plné očekávání. Podaří se odpoutat ze sestupových pozic? 
Zaútočí senioři na vedení v soutěži? Naštěstí když teče rakovnickým borcům do bot, dokáží zabrat, a to 
potvrdili i v Ostravě. Za pořádné zimy, ale pod střechou.

Kapitán Staněk určil po dvoudenním tréninku sestavu Jaroslav Řehák, Zdeněk Andr, Ondřej 
Škaloud. Bohumil Pokorný, Stanislav Stanek a náhradník Petr Vosmík. A vstup do soutěže měla 
vynikající. 105 úderů bylo druhým nejlepším výsledkem, 3 údery za Olomoucí. V závěsu pak byly 
o úder třetí Jedovnice, o další úder Bystřice. Pražské Tempo bylo překvapivě až šesté, 10 úderů za 
Rakovníkem. Druhý okruh zahrál Rakovník za 110 úderů. Horší však byly i ostatní týmy, takže ztráta na 
vedoucí Olomouc zůstala stejná, ale náskok na třetího, kterým byla Bystřice, narostl na 5 úderů. Třetí 
okruh za 108 úderů už nestačil na stále vedoucí Olomouc, ztráta narostla na 4 údery. Směrem dozadu 
bylo nyní třetí Tempo se ztrátou sedm úderů, Čtvrtý Hradec na Rakovník ztrácel I i úderů, pátá Bystřice 
13 úderů, šesté Jedovnice 17 úderů. Beznadějně poslední Tovačov ztrácel na Jedovnice 
nedostižitelných 19 úderů. Ve čtvrtém okruhu se dobře namazaný rakovnický stroj náhle zasekl. 
Skaloudovi se přestalo dařil a tak ho kapitán Staněk musel střídat na dvanácté překážce, do hry se 
doslal Vosmík. Tempo sice mocně dotahovalo, ale dokázalo umazat jen 5 úderů, na 114 rakovnických 
úderů odpovědělo ,jcn“ 109 údery. Olomouc samozřejmě výrazně odskočila na celkových propastných 
16 úderů. Zbytek týmů udržel pořadí po třetím okruhu.

Po dvou kolech a po dvou výhrách vedou suverénně mladící z MGC Olomouc. Druhé je SK 
Tempo Praha už s odstupem 5 bodů, ale s náskokem na třetí GC 85 Rakovník 2,5 bodu. I přes druhé 
místo v Ostravě má Rakovník na opačnou stranu, tj. na sestupovou šestou pozici náskok jen 2,5 bodu. O 
půl bodu za Rakovníkem je 1, DGC Bystřice pod Hostýnem, za ní je 1,5 bodu nováček MGC Hradečtí 
Orli. Na sestupovém šestém místě je pouze 0,5 bodu za I Iradcem MGC Jedovnice a poslední místo si 
předplatili minigolflsté KDG Tovačov, kteří v obou kolech skončili poslední a pasovali se na 
nejvážnějšího kandidáta sestupu.

2. kolo extraligy — O strava Tabulka extraligy do 2. kole
Po řadí Oddíl Bodv 1,'derv

MCiCOIoiníiuc 421

2. GOLKCLI R 85 UakoMiík 437

3. SK Tempo Praha 439

4, MGC Hradečtí Orli 444

5. 1. DGC Bvsiřicc pod Hostýnem 447

6. MGCMedovniee 2 452

7. KDG Tovačov 1 484

Pořadí Odilíl Bodv Úder v

1. MGC Olomouc 16 832

2. SK Tempu Praha 11 857

3. COI KCI.I n  85 Kak(i\Tiik 8.5 884

4, 1. DGC Bvstřice pod Hostýnem 875

5. MGC Hradečtí Orli 6,5 89!

6. MGC Jedovnice 6 890

7. KDO Tovačov 2 968

Stejně jako smíšené družstvo byl na tom i seniorský tým. Druhé až čtvrté místo vlastně znamená 
v pětičlenném poli nepříjemné koketování se sestupem. Sestava Jaroslav Řehák, Zdeněk Andr, Bohumil 
Pokorný a náhradník Petr Vosmík se však zachovala ještě lépe jak smíšené družstvo. V prvním okruhu 
odskočili vynikající „padesát devítkou“ ostatním seniorům a víceméně náskok drželi až do konce. Po 
prvním okruhu měli náskok na dvojici Olomouc a Tempo 9 úderů, další dva údery byli zpět Hradečtí 
Orli a další úder Tovačov. Na druhém až pátém místě se poté rozhořel v dalších třech okruzích boj o co 
nejlepší umístění. Na tom nejvyšším stupínku byli pevné usazeni rakovničtí senioři. Druhý a třetí okruh, 
oba za 66 úderů, bohatě stačily na udržení náskoku. Čtvrtý okruh za 64 úderů jen potvrdil suverenitu 
Rakovníka, Suma sumárum v součtu 255 úderů a nový rekord seniorského družstva ve složení 3 + I . 
Celkově .se senioři GC 85 Rakovník osamostatnili na druhém místě tabulky, jeden bod za SK Tempem 
Praha. Náskok na třetí Olomouc mají už 3 body, na sestupovou pozici MGC Hradečtí Orli 4 body. 
Poslední je asi první kandidát sestupu KDG Tovačov, jen se dvěma body.

Ze tří ženských družstev došlo ke shodnému výkonu MGC 90 Brno a 1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem. Třetí ženy Chebu už měli obrovskou ztrátu. Mezi juniory' zvítězil MGC Hradečtí Orli před 
1. DGC Bystřice pod Hostýnem a TJ MG Cheb.

2. kolo extraligy seniorů -  O strava Tabulka extraligy .seniorů no 2. kole

SK Tempu Praha 

MC3C Olomouc

MGC Hradečtí Orli

C~,C8S Rakovník

.MGC llfiidečti Orli



První celorepublikový turnaj v roce 2015 na zastřešeném hřišti klubu KDG 2000 v Ostravě inci 
slušnou účast -71 mužů a 15 žen. Jen diky střeše se v skoro arktických podmínkách podařilo odehrát 
kompletní 4 okruhy.

Hřiště bylo perfektně připraveno a Jasné systémy vedly, i přes zimní podmínky, k hodně 
kvalitním výsledkům, kam se zařadili i rakovničtí borci, muž David Chrislou a nově senior II Zdeněk 
Andr. V prvním okruhu padlajedna osmnáctka a čtjfi devatenáctky a o celou polovinu z nich obstarali 
hráči GC 85 Rakovník, jmenovitě Zdeněk Andr a Bohumil Pokorný. Vedlo se i Jaroslavu Řehákovi 
a Davidovi Chrislou, kteří zahráli „oko“. Druhý okruh se nevyvedl Androvl (23 úderů), naopak 
Christou se ..dvacítkou” posunul na medailový stupínek. Vpředu se držel i Řehák (opět 21 úderu) 
a Pokorný (22 úderů). Ve třetím okruhu bylo zahráno 6 devatenáctek a celá třetina padá na vrub 
rakovnických hráčů. Podruhé ji zahrál Andr, poprvé David Christou. A právě tito hráči měli šanci na 
medailové umístění v absolutním pořadí. Za suverénním Martinem Ječným z SK Tempo Praha (58 
úderů) byl po třech okruzích Christou druhý (60 úderů), na třetím děleném místě byl Andr (61 úderů). 
Ve čtvrtém okruhu nezahráli vůbec špatně, ale něco přeci jen chybělo (oba 82 úderů, Christou osobák 
na 4 okruhy). Zahrát o jeden úder lépe. Ječný udržel vedení o dva údery před dvojicí David Bílek 
z MGC Olomouc a Martin Mlčoch z 1. DGC Bystřice pod Hostýmem. O stříbru tak rozhodl rozstřel ve 
prospěch Bílka, který zaesoval na páté překážce loopingu, na rozdíl od Mlčocha. Na Christou zbyla 
bramborová příčka na Andra šestá. Do dvacítky nejlepších se ještě vešel patnáctý Řehák. Pozitivně lze 
hodnotit i výkon Pokorného, který byl výkonem 87 úderů jen díky vyrovnanosti startovního pole až 23.

Mezi ženami se dařilo reprezentantkám. Nejlépe si vedla Jana Nakládalová z MGC 90 Brno před 
Lucií Pavelkovou z Bystřice a Evou Libigerovou z pražského Tempa.

Ve věkových kategoriích měl Rakovník zastoupení tradičně mezi muži, juniorv', seniory, nově i 
v kategorii senioři II. A vstup do léto kategorie měl Andr impozantní. Jako jediný ,,nemuž“ se vešel do 
desítky nejlepších v absolutním pořadí a svou kategorii vyhrál více než suverénně. Na druhého Kubu 
z MGC Olomouc měl náskok 8 úderů, na třetího Miroslava Svobodu ze Startu Kopřivnice 10 úderů. 
Medailový stupínek vy bojoval i Ondřej Škaloud, který zaostal dva údery- za vítězným Adamem Rousem 
z Hradce Králové a úder za Matějem Novákem z Bystřice. Navíc se musei o třetí místo rozstřelovat 
s hradeckým Exnerem, kterého však na první překážce trubce „smázl”. Pohár za třetí místo mezi seniory- 
bral Řehák, také po rozstrclu, se Solkou z Tempa a Holubem z Jesenice. Holub odpadl hned na 1, 
překážce, Řehák bohužel na 3. překážce, klínech.

1. G rand  P rix O strava

Absolutní naradí m u ž ů  (71 hráčů>:(4 okruhvl V ítězo v é  k a tc p o r lí
1. Ječný  Mar. [M] (T em po Pha) - 79 úderů
2. B ílek IMJ (O lom ouc) - 81 “ Muži (20-45): (4 okruhy)
3. M lčoch  M. LMJ (B ystf. p . H .) - 81 " 1. Ječný  M ar. (T em po Pha) - 79 úderů
4. Christou |M| (Rakovník) - 82 “

Ženy (20 -  45);5. Sm ejkal (MJ (O lom ouc) - 82 “ (4 okruhy)
6. Andr |S2j (Rakovník) - 82 “ 1. N ak láda lová  (B rno  90) - 84 úderů
7. M ajkus [MJ (T em po Pha) - 83 “
8. Stančík [MJ (O lom ouc) - 83 “ Senioři (46 -  58): (4 okruhy)
9. Ř íha [MJ (Hr. K rálové) - 84 “ 1. V ozár (T em po  Pha) - 85 úderů

10. S taněk  J. [MJ (O lom ouc) - 84 “
Senioři II (59 a více): (4 okruhy)

15. Řehák |S| (Rakovník) - 86 “ 1. Andr (Rakovník) - 82 úderů
23. Pokorný |S| (Rakovník) - 87 “
26. Staněk S. 1M| (Rakovník) - 89 “ Seniorky (46 a více); (4 okruhv)
27. Vosmík (Sl (R a k o v n ík ) - 89 “ 1. N ečeka lová  (C heb) - 91 úderů
47. Škaloud O. [J] (R a k o v n ík ) - 92 “
58. Šlapák 1M| (Rakovník) - 96 “ Junioři (16 -  19): (4  okruhy)

1. Rou.sA. (I l r . Králové) - 86 Uderu
Absolutní nořadí žen (15 hráček!: (4  okruhy)

1. N ak ládalová [7.] (B rno  90) - 84 úderů Juniorky (16 -  19): (4 okruhy)
2. Pavelková [7] ((B ystr. p . H.) - 86 •' 1. D oleže lová  A . (B ystr. p. H.) - 92 úderů
3. L ibigerová [7J (T em po Pha) - 88 “

Žáci (15 a méně):

Muži [M]. ženy [Zl, Senioři [.SJ, Senioři II [S2], Seniorky [SKl^^Jiminři |

Žáky ně (15 a méně): (4 okruhy)
. Ognarová (Tanvald) - 128 úderů

], Juniorky [JU], Žáei [ZA], Žákynč [ZK|


	Druhé místo v Ostravě posouvá Rakovník vzhůru tabulkou I

	Tabulka extraligy do 2. kole

	2. kolo extraligy seniorů - Ostrava

	Tabulka extraligy .seniorů no 2. kole



